
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.gov.it 
Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

 

 
T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2018\CENTRO SPETTACOLO NETWORK\Determina C.S.N.  a.s. 2017-18.doc 

          
Oggetto: progetto “La musica: educazione al suono e al ritmo con la voce e il          

              movimento”  per le classi SECONDE, QUARTE E QUINTE della scuola primaria  
              di Savigliano  -“Cap. Borgo Pieve” -  a.s. 2017/18  

     Determina a contrarre – Art. 36 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all'attribuzione dell’incarico per la 

realizzazione laboratorio musicale per le classi 2^ - 4^ - 5^  della scuola primaria di  
Savigliano “Cap. Borgo Pieve”  - a.s. 2017/18;  

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non vi è personale con le competenze 
richieste dal progetto per l’intervento in argomento ed è necessario rivolgersi ad esperti 
esterni;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende 
acquisire;  

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate ;  

RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la 
rispondenza di quanto offerto alle esigenze della stazione appaltante;  

CONSIDERATA l’esigenza di espletare la procedure di acquisto in tempi congrui 
VISTO il D.I. 1.2.2001 n. 44 art. 34;  
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e s.m.i.;  

VISTA la delibera n° 13 del Consiglio d’Istituto del 28/11/2016 che autorizza 
l’effettuazione di spese per forniture (beni e/o servizi) fino a €. 5.000 tramite 

affidamento diretto; 
VISTA la copertura finanziaria  del progetto P05 con parziale finanziamento da parte 
della Fondazione C.R.Savigliano e fondi bilancio della scuola; 

VISTO il progetto presentato dagli insegnanti  che prevede n. 10 incontri di 1 ora   in 
ciascuna classe  per un totale di 110 ore 

DETERMINA 
di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001 citato, 
all’associazione Centro Spettacolo Network, Via Peveragno, 74 12012 BOVES (CN), 

5, P. IVA n. 03409810045, per la realizzazione di un laboratorio musicale destinato alle 
classi 2^ - 4^ - 5^  della scuola primaria di Savigliano “Cap. Borgo Pieve”  - a.s. 

2017/18; 
 a tal fine si dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 

4400,00 comprensivi di oneri fiscali. 

 di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della sopracitata 
Cooperativa  a conclusione delle attività e previa presentazione della fattura 

elettronica e di una dettagliata relazione sul servizio reso.  
SI ATTESTA CHE L’ACQUISTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE OPERATO 

MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO 

DISPOSTO DELL’ART. 34, C. 1 D.I. 01/02/2001, N. 44 E DELL’ART. 36, C.2 LETTERA A 

del D.LGV. 50 del 18.04.2016 –NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Luciano SCARAFIA 
 Firmato digitalmente. 

 - n. 0000136 del 12/01/2018 (VI.02 Uscite e piani di spesa)


